
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.12.2018                                   р. п. Первомайский                               №1179 
 
 О внесении изменений  в  постановление администрации Первомайского 
района Тамбовской области  от 16.10.2013 №1387  «Об утверждении 
муниципальной программы Первомайского района Тамбовской области  
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»       
(в редакции от 15.03.2018 №290) 
 
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 
редакции от 30.10.2018), положениями  Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (с 
изменениями от 19.07.2018), постановлением администрации района от 
19.08.2013  №1104  «Об утверждении    Порядка разработки,    утверждения    и    
реализации муниципальных    программ   Первомайского района»    (с 
изменениями от 24.10.2017 №968),  руководствуясь  статьями  25, 25.1, 33 
Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Первомайского района 
Тамбовской области  от 16.10.2013 №1387  «Об утверждении муниципальной 
программы Первомайского района Тамбовской области  «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» (в редакции от 
15.03.2018 №290) (далее – постановление)  следующие изменения: 

-в наименовании и далее по тексту постановления слова «на 2014-2020 
годы» исключить. 

2.Внести в муниципальную программу  Первомайского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 
2014-2020 годы» (далее–Программа), утвержденную постановлением 
администрации Первомайского района от 16.10.2013 №1387 (в редакции от 
15.03.2018 №290) следующие  изменения: 

2.1.В наименовании, по всему тексту Программы и приложений к ней 
слова «на 2014 -2020 годы» исключить. 

2.2.Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 



  2.3.Вразделе 2 Программы "Приоритеты цели, задачи, сроки и этапы 
реализации программы": 

абзац второй  изложить в редакции: 
"Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года", "Стратегии социально-экономического развития 
Тамбовской области до 2035 года». 

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: 
"Сроки реализации государственной программы - 2014 - 2024 годы"; 

2.4. В разделе 3 Программы  "Показатели (индикаторы) достижения целей 
и решения задач, основные ожидаемые результаты муниципальной  
программы": 

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 
"Реализация мероприятий муниципальной программы окажет влияние на 
динамику показателей достижения стратегических целей социально- 
экономического развития региона, заявленных в Стратегии социально- 
экономического развития Тамбовской области до 2035 года». 

2.5. В разделе 5 Программы "Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы": 
абзац второй-четвертый изложить в следующей редакции: 

"Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 
бюджета области  и бюджета района – 47323,0тыс.руб. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 
формировании бюджета района на очередной финансовый год и плановый 
период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 
мероприятий программы и прогнозной оценке представлена соответственно в 
приложениях №2 и 3». 

2.6.Приложение №1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы Первомайского района Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014- 2020 годы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значений» изложить  в редакции 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 
2.7.Приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной 
программы Первомайского района Тамбовской области» изложить в редакции 
согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 
2.8.Приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации  
муниципальной программы Первомайского района Тамбовской области за счет 
всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению 
№4 к настоящему постановлению. 
2.9. Приложение №4  к Программе «Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» на 2014-2020 годы»изложить в редакции 
согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 



         2.10.Приложение№5кПрограмме«Подпрограмма"Совершенствование 
государственного и муниципального управления" на 2014 - 2020 годы» 
изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению. 
3.Разместить    (опубликовать)   настоящее    постановление   на    сайте 
  сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 
 
 
Глава  района                                                                                            Р.В.Рыжков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


